
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке методических материалов 

 

        В соответствии с приказом управления образования и науки Липецкой 

области от 06.03.2019 г. №222 «Об утверждении реестра школ с низкими 

результатами обучения и школ, функционирующих в сложных социальных 

условиях в рамках реализации мероприятия 21 государственной программы 

Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» в 2019 году» и 

планом-графиком региональной программы по реализации мероприятия 21 

 

приказываю: 

 
 

1. Руководителям ОО: МБОУ СОШ с.Баловнево (Е.В. Борисовой), МБОУ 

СОШ с. Берѐзовка (Н.Г. Шерстобитовой), МБОУ СШ с.Бигильдино (А.А. 

Синельниковой), МБОУ СОШ с.Воскресенское (Г.В. Якушовой), МБОУ 

ООШ с.Ивановка (И.В. Карнюшиной), МБОУ ООШ с.Ягодное (Т.А. 

Лаухиной):  

1.1. Подготовить по 2 материала в электронном формате до 10 ноября 

2019 г. для публикации в сборниках ГАУ ДПО ЛО «ИРО», 

отражающие направления работы  в соответствии с требованиями 

согласно приложению 1. 

 

1.2. Всю информацию направлять  директору МБУ «ИМКУО» (С. Н 

Минаковой) по адресу: snminakova@mail.ru  

2.  Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Ю.В. Леденеву. 

 

Начальник                                                                      Г.Н. Каменихина 

 
С.Н. Минакова 

 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

28.10.2019 г. г. Данков                                            №559   



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

от 28.10.2019 №559 

 

 

Направления работы для подготовки материалов 

- управленческую практику реализации проектов, программ по 

повышению качества образования; 

- практику организации контроля достижения обучающимися 

образовательных результатов и коррекции образовательной деятельности; 

- систему работы с родителями в целях повышения образовательных 

результатов обучающихся; 

- методы и технологии профессионального развития педагогов в 

образовательной организации; 

- методические материалы по организации образовательной 

деятельности в целях повышения образовательных результатов 

обучающихся (описание эффективных технологий, техник; систем заданий, 

позволяющих активизировать познавательную деятельность обучающихся и 

обеспечить индивидуализацию деятельности и т.п.); 

- практику организации образовательной деятельности для 

обучающихся с ОВЗ (организация образовательной деятельности; 

разработка индивидуальных образовательных маршрутов; коррекционно-

развивающие программы; техники и приемы работы с обучающимися с ОВЗ 

в урочной и внеурочной деятельности; система работы с родителя 

обучающегося с ОВЗ и т.п.); 

- практика обучения и социализации обучающихся, для которых 

русский язык не является родным (особенности индивидуальных учебных 

планов обучающихся, для которых русский язык не является родным; 

особенности спецкурсов русского языка; приемы и техники работы с 

обучающимися на уроках русского языка; способы, приемы социализации, 

включения в культурное пространство детей мигрантов); 

- практику развития личности обучающихся в системе внеурочной 

деятельности и воспитательной работы. 

 

 

 

 

Требования к оформлению текста методических материалов 

 

Текст методических материалов печатаются на одной стороне листа 

формата А4 (все поля по 2,0 см) шрифтом Timеs New Roman, кегль 14 через  

1 интервал, отступ 1,25 см в редакторе Word для Windows (с расширением 



doc). Выравнивание по ширине. Рисунки и схемы необходимо 

сгруппировать. 

 

 

Образец оформления текста 

 

ПРИЕМЫ РАЗВИТИЯ УУД В ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «В МИРЕ КРАСОТЫ» 

 

И.И. Иванова 

учитель изобразительного искусства  

МБОУ ______________ Липецкой области 

Адрес электронной почты 

 

Текст  

 

 

Литература 

 
 

 


